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Kære forældre
Efter en uge med 2 fantastiske arrangementer 
med støtte fra Forældreforeningen samt en 
kæmpe indsats af 6 frivillige, vil jeg gerne un-
derstrege og anerkende den kæmpe betydning 
de 2 arrangementer og lignende arrangementer 
har for skolens sammenhængskraft og dermed 
takke for bidragene fra Forældreforeningen samt 
en kæmpe tak til de 6 frivillige ved søndagens 
Vestkystløb (Søndag d. 9/6)

Torsdag d. 6/6 havde Forældreforeningen købt 
en forestilling hos Esbjerg Børne- og Ung-
domsteater og inviteret hele skolen til ”Alice i 
eventyrland” i teltet i Nørreskoven. Tæt på 300 
elever og forældre havde tilmeldt sig og de fik 
en stor teateroplevelse. Imponerende med de 
mange medvirkende og hvor godt det fungerede 
med mange skuespillere på scenen samtidig og 
logistikken med ud og ind ad scenen. Der var 
ikke mange stille stunder i den 5 kvarters lange 
forestilling. Hvis der var en stille stund, kunne 
tiden anvendes til at nyde de flotte kostumer og 

scenografi eller lede efter deltagende elever fra 
Esbjerg Realskole. De var svære at genkende 
med de flotte udklædninger, og personligt gen-
kendte jeg først flere af eleverne efter stykket, 
hvor vi fik mulighed for at hilse på backstage. 
Imponerende opsætning og alt sammen skabt 
på frivillighedens præmisser. Tak for en stor 
oplevelse til både Esbjerg Børne- og Ungdom-
steater og ligeledes tak til Forældreforeningen 
på Esbjerg Realskole for at skabe mulighed for 
denne fælles oplevelse.

Skolens traditionelle deltagelse i Vestkystløbet 
kan også kun lade sig gøre på grund af en grup-
pe forældres frivillige indsats samt holdes på et 
økonomisk fornuftigt niveau med bidrag fra både 
Forældreforeningen og Esbjerg Realskole. De 6 
frivillige forældre gør klar om lørdagen og hygger 
om elever og forældre under søndagens løb med 
pølser, brød, vand og grillede skumfiduser til 
dessert. Løbet er ikke det primære for alle men i 
lige så høj grad muligheden for en uforpligtigen-
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de snak på kryds og tværs af klasser og årgange 
for både elever og forældre. I år var lidt færre til-
meldte end tidligere, og vi mistede kåringen som 
det største skolehold. Det kan vi sagtens leve 
med, men jeg opfordrer til, at den enkelte familie 
prioriterer deltagelse og udnytter muligheden for 
tilmelding til den distance, der passer bedst til 
den enkeltes form. Muligheden er der til næste 
år igen. Har du lidt tid i overskud, vil de 6 frivillige 
gerne suppleres med 2 – 4 nye forældre, så 
arbejdet fordeles og der over tid sker en gradvis 
udskiftning.

En anden tradition på Esbjerg Realskole er 
kræmmermarkedet hvert andet år den anden lør-
dag i september. Det er et rigtigt ”kræmmermar-
ked” og igen en mulighed for at mødes på kryds 
og tværs og samtidig måske tjene en skilling til 
klassekassen eller et velgørende formål. Datoen 
bliver lørdag d. 14. september i det nye skoleår, 
så sæt allerede nu kryds i kalenderen. Dagen ko-
ordineres med en repræsentant fra hver klasses 
forældreråd, hvilket der indkaldes til som noget 
af det første i det nye skoleår.

Aktiviteter udover den daglige undervisning med 
deltagelse af elever og forældre er vigtigt for 
en skoles sammenhængskraft. Jeg er meget 
opmærksom på, at børnefamilier ofte har et højt 
aktivitetsniveau og en stram kalender. Min stille 
opfordring er blot, at det prioriteres og forsøges 
tænkt ind i en travl hverdag.

Herfra en hyldest til alle de frivillige og fantastisk, 
at frivillige også på Esbjerg Realskole er med 
til at yde en meget betydningsfuld indsats for 
fællesskabet.

Lige om lidt venter ferien for de fleste og helt 
sikkert for alle skoleelever. Skolen lukker ned 
efter afslutningen fredag d. 28. juni og starter 
igen tirsdag d. 13. august. Se tidspunkter m.m. 
på Intra.

Tak for samarbejdet i skoleåret 2023/2024 med 
ønsket om en rigtig god ferie til alle og på gensyn 
d. 13. august.

Venlige sommerhilsner 
Carsten Thyrsting
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At skabe rum for et fælles tredje, et anderledes 
læringsrum, samt rum til spænding, fælles-
skab og fordybelse, er blot få af de mange 
goder vi oplever på vores årlige indskolingstur 
til Blåvand Zoo. 

Turen kan lade sig gøre, fordi forældreforenin-
gen bidrager økonomisk, og dét er vi meget 
taknemlige for. 

Vi er 14 lærere og pædagoger der står klar til 
en dag ud af de normale og trygge rammer, 
sammen med mere end 160 forventningsfulde 
børn – med lommepenge!! Dét er STORT! 
På sådan en tur, er der mulighed for at lære på 
en anderledes måde. Der bliver sammensat en 
masse 4-mandsgrupper hjemmefra, hvor de 
større elever hjælper og guider de yngre elever. 
Alle grupper har fået et stykke papir, hvorpå 
der er spørgsmål vedr. Blåvand Zoo – som de i 
fællesskab skal løse. 

Vi bliver budt velkommen af en kæmpe byge, 
den er kortvarig og slår os ikke ud. Vi rykker 
tættere sammen, og hurtigt er bygen væk igen. 
Grupperne finder hinanden, alle sendes ud for 
at løse opgaverne – og de voksne fordeles. Der 
er opsyn, men her er også plads til at føles stor 
og have et medansvar. 

Da opgaverne er løst, åbnes der i kiosken og 
der bliver støvsuget for slik, juice, uundværlige 
køleskabsmagneter og alt andet plastik inven-
tar til under 50,- og det er klart der – at alle 
liiiige vokser en cm eller to!! Det er jo for fedt.

Det er hektisk, der er kaos -men legepladsen 
i Blåvand Zoo er fyldt med latter og informati-
oner der må deles som ”det er vildt nok, at en 
skildpadde faktisk kan blive 150 år gammel” 
eller ”jeg har købt en slikpose PLUS en is PLUS 
et tyggegummi og jeg har STADIG penge”. 

Turen går til…
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Vi samles og skal hjem. Vi 
voksne har lært, at ”stoppe mens 
legen er god” og det gør vi. Det 
har endnu engang været en fan-
tastisk tur, vi er glade og trætte. 

Tak til forældreforeningen for at 
gøre det muligt for os, at tage 
dage ud af kalenderen på den-
ne måde. At skabe et anderle-
des læringsrum sammen med 
jeres børn. 

Ture som denne er  fantastiske  
for børnene, men det er de 
bestemt også for os voksne. 

TAK



Vi startede med at møde klokken 8:45 på 
skolen. Så kørte vi til Tyskland med en god 
stemning derned. da vi var ankommet til 
skolen hvor vi skulle sove, satte vi vores ting. 
så skulle vi ned i byen hvor Søren og Maria ikke 
kunne finde vej,så vi gik i en halv time for at 
finde vej. Da vi kom til byen måtte vi bruge lidt 
af vores penge på bobbeltea og is. 

Så gik turen til hallen hvor vi skulle vente i 2 
timer. Sofie lavede franske fletninger på alle 
pigerne. da det startede fik vi en banan og 
juice og en velkomsttale så begyndte vi at 
spille. Vi vandt alle 3 kampe og gik vider til 
kvart finalen. Da vi skulle tilbage til skolen, var 
der god stemning. Da vi kom til skolen skulle vi 
sætte vores soveting op, alle lærerne skulle til 

samtale, og der gik 45 min, imens lavede vi det 
vi vil. Da Maria kom skulle vi i seng. 

Næste dag skulle vi spille kvartfinale men vi 
tabte fordi at dommeren ikke dømte overtrådt. 
Så spillede vi de sidste to kampe om 5. - 8. 
plads og vi kom på femte plads. 

Også skulle vi pakke sammen og så kørte vi 
mod en McDonald vi måtte bruge 100 kr til 
mad på McDonalds resten af turen hyggede vi 
os og der var nogen der sov. 

Det var en rigtig sjov tur til Flensborg og vi 
endte med en 5. plads ud af 800.

Tak for turen til Søren og Maria

Til DM i høvdingebold
med 5.b
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Esbjerg Realskole 5.b havde vundet kreds-
mesterskabet i høvdingebold og havde dermed 
kvalificeret sig til det store finalebrag i Flensborg 
den 28.-29. maj 2024. I alt 700 hold var med fra 
start, og der var 16 hold med til finalestævnet 
i Flensburg, som for første gang nogensinde 
afholdtes i Flensborg syd for grænsen, da det var 
Dansk Skoleidræts Kreds Sydslesvig, som var 
medarrangør og vært for DM’et.

Skoleturneringen i høvdingebold er for 5. klas-
setrin, og det er et af Dansk Skoleidræts mest 
populære turneringskoncepter.

5.b fra Esbjerg Realskole vandt pulje D i meget 
tætte kampe på første dagen. Flere af kampe-
ne i hektiske høvdingedueller. 

Desværre tabte de kampen om at komme i 
top-4 i en meget tæt dyst mod Aarup fra Fyn 
på anden finaledag.

Heldigvis gjorde 5.b rent bord og vandt 2 pla-
ceringskampe, så Esbjerg Realskole 5.b slutte-
de på en historisk 5. plads i høvdingebold.

Årets DM-vinder var fra Kollund skole.

Stort tillykke til både elever og lærere i 5.b

Det var nogle rigtig gode dage med sjov og 
ballade. Vi fik spillede en masse kampe på 
kryds og tværs. 

Da vi ikke spillede kampe, blev der danset, 
flettede hår, øvede og snakkede med de andre 
spillede. 

Vi fik nogle gode venner blandt de andre 
hold på turen. Vi fik et rigtig godt fællesskab i 
klassen. 

Der var fællesspisning, både morgen og aften. 

Efter kampen skulle man finde kampens spiller 
for hver klasse. Det var en kæmpe oplevelse.

Tusind tak til Søren og Maria for at øve med os i 
idræt til turen og tage os med helt til Flensburg. 

6 7

Lærerperspektiv

Høvdingeduel 
Når alle markspillere samt høvdingen på et 
hold er udraderet er sættet slut. Vinderen 
af sættet er det hold, der har markspillere 
tilbage. Hvis kampen ender uafgjort, afgøres 
kampen i den såkaldte høvdingeduel. 

Fra hvert hold vælges to spillere frit, dog én af 
hver køn. Duellen indledes med tip-off (se afsnit-
tet om spilstart – tip-off) og de øvrige markspil-
lere tager opstilling i høvdingefeltet bag.

egne høvdinge og må hente bolde til høvdinge-
ne når den ryger ud af banen. Når begge hol-
dets høvdinge er udraderet, er kampen slut.



Nogle idéer holder længere end andre. De sætter varige spor og bliver 
en signatur for deres tid. Gennem generationer. Fordi de er gjort af 
det særlige stof, der skaber en klassiker. Det var præcis sådan en idé, 
Arne Munch fi k, da han i 1968 satte sig med et stykke millimeterpapir 
og tegnede Danmarks første formkøkken. Det originale …

uno form   |   Østre Gjesingvej 19   |   6715 Esbjerg N   |   unoform.dk

Længe leve det originale
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7.a’s terminsprøve
i matematik. 
Hvad er en terminsprøve? 
Det er en prøve sidst på året hvor vi testes i 
de forskellige fag. Det kan være skriftlig eller 
mundtlig. Matematikprøven tager 3 timer og 
derefter har man fri.

Hvad sker der til en terminsprøve? 
Inden terminsprøven skal du huske at oplade 
computeren og sørge for at alting du skal bru-
ge, er klar. Klokken 7:50 skal du være der, men 
prøven starter klokken 8:00.

Undervejs skal man først lave en prøve uden 
hjælpemidler, den varer 1 time. Og så en prøve 
med hjælpemidler som varer 2 timer.  Uden 
hjælpemidler må man bruge ikke ting som 
lommeregner, internet, eller noter. Og med 
hjælpemidler, betyder man må bruge bestemte 
internetsider, noter og lommeregner

Vores oplevelser 
For os så var det en lidt nervepirrende følelse 
at skulle til terminsprøve for første gang. Vi var 
lidt nervøse, men følte os forberedt da vores 
lærer havde forberedt os i lang tid, som gav os 
en følelse af selvsikkerhed. Da vi først kom i 
gang med prøven, så var det ikke så slemt som 
vi havde forventet, og efter testen følte vi alle 
sammen at prøven var gået meget bedre end vi 
havde forventet.

Tips til terminsprøven 
• Små snacks
• Vand
• Penalhus med blyanter
• Computer der virker og er opladet.
• Oplader
• Husk noter og alle matematikredskaber
• Kom i god tid
• Brug tiden fornuftigt

Jeg syntes tiden gik 
meget hurtig

  - Amalie

Jeg syntes det var 
stressende, men den 
første del af prøven 

gik meget hurtigt. 
 - Alberte

Jeg blev færdig meget  
hurtigt efter den første del , 
og arbejdede til sidste minut  

i anden del af prøven. 
Tingene kunne ændre sig  

meget hurtigt, og jeg brugte 
30 minutter på to opgaver.

 - Carl-Emil
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7.b og Verdensmålshuset GenIn
Vi hedder Malthe og Emil og vi går i 7.b. Vi har 
sammen med vores klasse været til et arrange-
ment nede på havnen ved Verdensmålshuset 
Genin. 

Da vi kommer derned, skal vi op ad nogle trap-
per til et loft. Vi startede med at få en ca. 20 
min lang præsentation, hvor damen fortalte, 
hvad der skulle ske og hvad vores problemstil-
ling var. Vi fik fortalt, at der var en fiktiv ø som 
forurenede virkelig meget, og til det fik vi så 
nogle penge til at løse problemet for dem. Vi fik 
en forklaring på, hvad der var galt, og hvad vi 
skulle gøre anderledes ved den ø. 

Efter præsentation gik vi i gang med at disku-
tere, hvordan vi ville gøre det. Min gruppe kom 
frem til, at vi ville bygge en Lego ø med vind-
møller og mere fiskeri osv. Altså ting der var 
gode for klimaet, det var det, som vi byggede 
på vores ø. 

Vi gik i gang med at bygge, og til sidst skulle 
det ende med en stor fremlæggelse, hvor vi 
skulle præsentere vores løsninger til den her 
ø, og hvor meget det ville koste osv. Vi skulle 
også lave et EXCEL-ark, hvor der stod de dårli-
ge ting fra den fiktive ø, og hvordan vi ville æn-
dre de enkelte ting til gode ting på vores ø, det 
fik vi rundt regnet ca. 3 timer til at lave. 

Alle de hyggede sig ret meget, fordi det var ret 
fedt, at det var så frit, fordi man selv skulle holde 
pause, og man kunne bare gå og lave hvad man 
ville, men det var også lidt nederen, at alle havde 
den samme problemløsning, så det var nærmest 
5 præstationer om det samme. Det kunne man 
godt have lavet om på sådan, at de forskellige 
grupper havde noget forskelligt, så det ikke blev 
5 præstenationer om det samme. Men overord-
net var det en megafed og hyggelig dag.  

 Skrevet af Emil og Malthe
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7.b og Verdensmålshuset GenIn

Den 14. maj var vi, 7.b, med til et forløb hos 
Verdensmålshuset Genin i Esbjerg. Vi blev 
enten kørt derud, cyklede eller gik. Transporten 
var nem, da Verdensmålshuset ligger lige nede 
ved havnen, så vi kunne alle møde lidt senere 
end normalt. 

Dagen startede med at vi fik et oplæg om, 
hvad EY-medlemmer laver, og hvad Ver-
densmålshuset Genin laver. Vi blev så sat ud i 
nogle grupper og begyndte på vores opgave. 

Opgaven gik ud på at vi var EY-medlemmer og 
skulle hjælpe en ø med at blive mere klimaven-
lige. Vi fik at vide hvad der var på øen, og skulle 
derefter finde på nye og mere bæredygtige 
løsninger. For eksempel var der en tøjbutik, og 
den blev erstattet med en genbrug, der var et 
kulkraftværk, der blev erstattet med vindmøller 
og solceller. Vi fik også forskellige værktøjer 
til at løse opgaverne med, så det blev en god 
løsning for alle på øen. Et af værktøjerne var 
for eksempel masken. Den brugte man, når 

man skulle se noget igennem andres øjne. For 
eksempel da vi fjernede nogle af landmandens 
kvæg, var det godt med masken, for så kunne 
vi se hvordan det ville være for ham. Vi endte 
med kun af fjerne nogle af køerne, og begynde 
at fiske i stedet, da det ville være mere bæ-
redygtigt. Klassen fandt alle på nogen gode 
løsninger og vi gjorde øen mere klimavenlig. 

Sidst på dagen havde alle nået at lave Lego -
modeller, plancher, videoer og PowerPoints så 
vi kunne pitche vores ideer for resten af klas-
sen. Vores gruppe lavede plancher og to små 
Lego-modeller.

Det var dog lidt ærgerligt at vi alle sammen 
havde de samme ideer, så hvis man skulle 
gøre det igen, skulle hver gruppe måske have 
en forskellig opgave, men når vi tænker tilbage 
på det, tænker vi det som en sjov, hyggelig og 
god dag. Det kan helt sikkert anbefales!

Skrevet af Liva og Katrine fra 7.b
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Alice i Eventyrland
Realskolen til
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Alice i Eventyrland
Realskolen til



Høj kvalitet siden 1946
I mere end 70 år har høj kvalitet 

været omdrejningspunket 
for Lund Skilte.

Vi leverer professionelle skilte-
løsninger og foliering af biler med 

engagement og professionalisme ti l 
kunder i hele landet.

Klassens nørd
– vores viden løfter opgaven på dit næste projekt!

Ring ti l Jakob på tlf. 69 13 53 20
 eller se mere på lundskilte.dk
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På 6. årgang kan vi rigtig godt lide madkundskab.

Vi synes at det er fedt at vi har tre lektioner, så vi 
har bedre tid til at fordybe os i de retter vi tilbereder.

Vi har lært en masse om kulhydrater, protein, fedt 
og de 5 grundsmage.

Vi har lavet lidt af hvert fx kager, suppe og kødret-
ter.

Noget vi også synes er fedt ved madkundskab er, 
at vi lærer at arbejde sammen på kryds og tværs, 
og at samarbejde om at få lavet mad. 

Vores hold er vi blandet med parallelklassen, og vi 
er 16 elever.

Skrevet af Liva og Emilia Sophia – 6.A

Madkundskab 6. årgang



Limfjordsvej 13 • 6715 Esbjerg N • Tlf.: 75 47 00 66
www.mimontage.dk • info@mimontage.dk

moderne stål- og 
 montagevirksomhed

M.I. Montage er en moderne stål- og montage-
virksomhed beliggende i Esbjerg, der har 
specialiseret sig i fremstilling, levering og on-
site installering af konstruktioner i rustfri stål, 
aluminium og sort stål – herunder håndtering 
fra idé til færdig løsning.   

M.I. Montage er en kendt og anerkendt leveran-
dør af løsninger i stål. Kunderne er nationale og 
internationale virksomheder med høje krav til 
kvalitet. 

Du møder medarbejdere med stor viden og 
solid erfaring med pladebearbejdning og frem-
stilling af stålkonstruktioner. 

Vi har 30 års erfaring indenfor bl.a. levnedsmid-
delindustrien samt offshore branchen.

M.I. Montage leverer branchekendskab og alle 
nødvendige godkendelser inden for følgende 
industrier:

FØDEVAREINDUSTRI

PHARMA-INDUSTRI 

ENERGI

STÅLKONSTRUKTIONER
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Sidste skoledag for 9. og 10. samlede vi en 
masse karameller.

Vi talte dem og delte dem i farver.  Vi har lavet 
et statistik undersøgelse. Så nu har vi alle lige 
mange karameller, som vi spiser meget af.

Det var virkelig sjovt at lave. 

Håber 9. og 10. havde en god dag, for det 
havde vi. 
 Hilsen 5.b

Hyppighed Antal Procent

Rød 1025 22%

Orange 1626 35%

Gul 350 7%

Grøn 903 19%

Blå 99 2%

Sort 680 15%

I alt 4683 100%

Sidste skoledag for 9.  
og 10. klasse - karameller
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Vestkystløbet
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Vestkystløbet



 
 

Dokken 8

BLOMSTERHUSET
Gormsgade 100, 6700 Esbjerg

Telefon 75 12 73 77

Husk hvad blomster kan gøre

18 19

8.b De sidste skridt

Din  
annonce  

her? 
Pladsen kan blive din  

for kun kr. 1.900,- om året  
(4 indrykninger) 

Læs mere på side 26



21

I det kommende skoleår får 10. klasses eleverne mulighed for at vælge to nye valgfag. Udover 
Krop og Sport, Tysk, Psykologi, Cambridge engelsk og Fysik/Kemi vil der fremover være mulighed 
for også at vælge Mediefag og Madens Univers. 

De to nye fag bliver tilbudt med henblik på at forny og udvide vores fagpakke i 10. klasse. Begge fag 
er tænkt med udgangspunkt i tidens ånd. Madens univers skal tænkes som ”next level” madlavning 
for unge og mediefaget som en introduktion til nutidens medieproduktioner og alle dens facetter.

Her er nogle uddrag fra beskrivelserne omkring formål og indhold for begge fag:

Mediefag

Holdet vil i løbet af året arbejde 
med følgende: 
I grupper planlægge, gennemføre 
og udgive mindre medieprodukti-
oner til intern brug og content til 
skolens SoMekanaler.

Medieholdet vil desuden lave vi-
deo/fotoindslag og reportager fra 
arrangementer på skolen. Herun-
der forårskoncert, luciaoptog og 
lign fra årets gang på skolen.

Producere enten en kortfilm, mu-
sikvideo, gyser eller lignende.

At lære om: 
Betjene optage- og redigerings-
udstyr, herunder kamera, mobilte-
lefon, apps og feks pc 

Arbejde med centrale genrer, me-
dier og medieplatforme, herunder 
blandt andet 

anvende viden om filmiske og 
dramaturgiske virkemidler.  

At lære om proces. Fra idefase til 
færdigt produkt og distribution. 

Madens univers

Holdet vil i løbet af året arbejde 
med følgende: 
I grupper, planlægge, gennemfø-
re, købe ind og anrette menuer.

Vi vil udforske både de simple 
retter, de fine retter, de retter der 
skal hjælpe os igennem de sidste 
dage i måneden. 

Forestil dig du har inviteret på 
date og gerne vil imponere - det 
forsøger vi at klæde dig på til.

At lære om: 
De 5 grundsmage og deres 
betydning for sammensætningen 
af en ret.

At begå sig i et køkken. 

I vil opnå viden om følgende: 
Sundhed, valg af fødevarer, hygi-
ejne og kokketeknikker.”

 

Nye valgfag i 10. klasse

Vi glæder os til at prøve de nye valgfag af og vi ved allerede nu at 
begge hold er fuldt besatte i kommende skoleår. 
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Nyt fra skoleskak 
På initiativ fra nogle af vores playmasters, har 
der været frikvartersskak udenfor i stillegården 
de sidste par måneder af skoleåret. 

En kæmpestor tak til dette års playmasters, 
I har gjort et forrygende stykke arbejde i at 
få skoleskakken budt velkommen på Esbjerg 
Realskole. 

Bondeskak 
Når man spiller bondeskak, kan man spille med 
lige de brikker man har lyst til eller kender und-
tagen kongen. I bondeskak vinder man ved at: 

•  Få en bonde ned på modstanderens bagerste 
linje. (Den må ikke kunne slås i næste træk).

•  Blokere alle modstanderens brikker.

•  Slå alle modstanderens brikker.

Skoleskakhjørnet
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Skakudfordringen
Den lette 
Hvilken brik kan 
den hvide slå.

Den svære 
Hvid trækker 
og sætter mat 
i 1 træk

Svarene til skakudfordringerne kan findes på dørene til lokale 220 og N/T lokalet.

TIP OM SKAK 

”Lige gå, slå på skrå,  
sådan kan en bonde gå”.

PLAYMASTERS 24/25
Til oktober er skolen endnu vært for endnu 
et playmasterkursus for elever fra 4.-9. 
klasse. Så du kan allerede nu godt begynde 
at overveje om det er noget for dig og om 
du har lyst til at hjælpe med skoleskak her 
på skolen f.eks. med at lave frikvartersskak, 
skolernes skakdag og skoleskakturnering. 
 Der kommer mere information efter 
 sommerferien.
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Stemningsbilleder fra Sidste skoledag
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Geogebra og drejning i 4.a

Ndr. Fovrfeldvej 10
6710 Esbjerg V

12 13

Geogebra og drejning i 4.a

Ndr. Fovrfeldvej 10
6710 Esbjerg V

- det handler om at få rummet til at passe til mennesket!

Marianne Fogh Jensen 
Personlig indretningsarkitekt 

A 53 60 85 42
m info@norrum.dk

www.norrum.dk
følg norRUM på  og 



Aut. VVS-Installatør og kloakmester firma
Målerhusvej 3 · 6700 Esbjerg · Sdr. Nytoft 8A · 6720 Fanø · www.deresblik.dk · 75 12 50 11

Renovering og 3D-tegning af badeværelser · Blikkenslagerarbejde · VVS-arbejde

 vestjyskbank.dk/esbjerg

MERE END ADVOKATER

ESBJERG • KØBENHAVN • HERNING • SKJERN 

+45 70 22 66 60 • KIRK�ARSEN��K 



Medarbejdere
Ledelsen

Lærere

Kontor Teknisk personale

Carsten 
Thyrsting 
Skoleleder

Christian 
Christoffersen 
Viceskoleleder

Lene Holm 
Sørensen 
Administrativ 
leder

Susan Muhlig 
Skolesekretær

Torben Madsen 
Serviceleder

Tommy G. 
Eriksen
Pedel- 
medhjælper

Kontakt til lærerne sker igennem intra eller på udleveret telefonnummer. 

Line Rainer 
Herter 

Line Kjems 
Nielsen

Line Grønfeldt 
Olsen

Kristina 
Steiness Lange

Kirsten 
Thimsen

Charlotte 
Christina 
Pedersen

Carina Heiberg 
Jensen

Camilla BlackBianca 
Pedersen

Anne Yoo 
Pedersen

Anne Just 
Agerskov

Anja Lopdrup 
Lorenzen

John 
René Fjord 
Torbensen

Jacob WibergIben Copsø Jakob LassenDorthe Olling 
Smedegaard

Dorthe FjordDan Sylvester 
Apel

Lone Noer Louise Højland
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Ansatte i SFO 

Morten Brinch

Thomas Bork 
Kjelgaard

Birthe Kirstine 
Linding

Lena OttesenDorte Remme 
Nielsen

Anne Bech 
Poulsen
 

Majken 
Kjærgaard 

Casper Dyrvig 
Sørensen 

Elisabeth Ibishi Oliver Bailey

Lise Sørensen 

Mette Vittrup

Carsten 
Nielsen 

Heidi 
Christiansen 

Ulla 
Ellingsgaard

Rikke K. 
Jensen

Ole 
Langermann

Randi 
Andersen

Rikke Simone 
Jerome

Sabine Jensen Stine Mønster 
Havstrup

Søren Vittrup 
Bak

Tina Terp

Maria 
Falkengren 
Christensen

Martin Neuber Mie Gade 
Guldager

Lærke Nørager 
Klingsten
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Mel: Er du dus med himlens fugle
 

Er du vild med wienersnitzel
Stegt flæsk, persillesovs
Kan du ikke leve uden,
en bøf med bløde løg

Ka´du li et godt glas rødvin
og pandekag´med is
Så Danmarksgade 49

Dit Nye paradis
 

Spisestuen
Danmarksgade 49 ( vi er nemlig flyttet )

Tlf 26171270
Info@spisestuen.com

 
Nu med legehjørne

Annoncør
Til Blækuglens nuværende og kommende annoncører: 

Forældreforeningen takker jer for støtten, I yder til Esbjerg Realskoles elever ved at 
annoncere i Blækuglen 4 gange årligt. Med jeres støtte har der igennem mange år været 
mulighed for bl.a:

•  Sponsorat til eleverne til 
Vestkystløbet

• Juleposer

•  Frugt i forbindelse med 
motionsløb

•  Bogreolsystem til  
biblioteket

•  Musikanlæg og  
instrumenter

• Komfurer til skolekøkkenet

• Mange forskellige foredrag

• Teateropførelser

• m.m.

Forældreforeningen sørger for, at alle årgange bliver tilgodeset på lige fod, når der doneres 
til forskellige arrangementer, nyt udstyr mm.

Er du ny annoncør, er du velkommen til at kontakte Ann Søgaard, på tlf: 21 70 62 32,  
for yderligere info vedr. annoncering i Blækuglen. 

Materiale sendes til: esbjergrealskole@hotmail.com

Annoncepriser (4 indrykninger):
Annoncetyper: Format: Pris eksl. moms
”Visitkort” annonce 67,5 x 47,75 mm kr. 625,-
1/4 s. annonce 67,5 x 98,5 mm el. 138 x 47,75 mm kr. 1.000,-
1/2 s. annonce 138 x 99 mm el. 67,5 x 200 mm kr. 1.900,-
1/1 s. annonce 138 x 200 mm el.  

148 x 210 (+2 mm til  beskæring)
kr. 3.500,-

Tak for støtten! De bedste hilsener Esbjerg Realskoles Forældreforening
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God rådgivning og 
skarpe priser!

 vestjyskbank.dk/esbjerg

Charlotte Gaardhøje
Privatkundechef
Direkte tlf.: 96 63 27 53
E-mail: chj@vestjyskbank.dk
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Skolens bestyrelse:
Lisbeth Bailey (formand) tlf. 24 97 06 40

Thomas Helt (næstformand) tlf. 22 32 02 20

Nanna Stæhr Jørgensen tlf. 29 72 71 10

Søren Jensen tlf. 51 94 90 13

Jakob Lund tlf. 22 13 14 22

Rikke Brandi Sørensen tlf. 20 62 80 69

Helen Laustsen tlf. 23 27 97 29

Suppleanter:
Mads Bernstorff Jørgensen

Anne Ravn Jakobsen

Skolens tilsynsførende:
Helle Egholm Thiesen 

Deadline på næste udgave:
Næste frist for indlevering af materiale  
til BLÆKUGLEN er Fredag den  
20. september 2024.

Materialet sendes til: 
esbjergrealskole@hotmail.com

OBS! Billeder SKAL vedhæftes seperart i 
mailen! Ikke sat ind i word!!

Forældreforeningens bestyrelse:
Ole Kierkegaard (formand) tlf. 21 28 48 49  

Ann Søgaard  tlf. 21 70 62 32

Anders Carlsson  tlf. 25 33 05 77

Casper Heiberg  tlf. 53 53 43 49

Suppleant:
Sofie Jansen

Svendsgade 19-21 
Postbox 31 

6701 Esbjerg
Tlf: 75 12 09 66 

Kontortid: 8.00-14.00
mail@esbjergrealskole.dk
www.esbjergrealskole.dk

Information
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God rådgivning og 
skarpe priser!

 vestjyskbank.dk/privatebanking

Søren Jensen
Private Banker
Direkte tlf.: 96 63 26 77
E-mail: sje@vestjyskbank.dk



Grafisk design til

store 
HEIBERG GRAFISK – 53 53 43 49

& små

Ad Libitum; fra latin, første led ad 'i overensstemmelse med', sidste led perfektum participium af libere 'behage' – efter behag; så meget man ønsker.

Grafisk design Sociale medier Webdesign ProdukterRådgivning Identitet

Vi brænder for at skabe
identiteter, der giver værdi.

Se hvordan vi har hjulpet vores kunder på
www.ad-libitum.dk


